Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0761/2023
Em, 09 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SR. PREFEITA AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA
EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS OU
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO  NA RUA AIRES
FELICIANO DOS SANTOS E RUAS ADJACENTES
NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando providências necessárias para execução de operação
tapa-buracos ou recapeamento asfáltico na rua Aires Feliciano dos Santos e nas ruas
adjacentes no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A Indicação se faz necessária uma vez que as rua Aires Feliciano dos Santos e
ruas adjacentes que  se encontram em estado degradante, com muitos buracos
ocasionados pela ação do tempo.

Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em
risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura
municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem
buracos, ou então consertadas permanentemente.

As melhorias solicitadas são importantes para o bem-estar e qualidade de vida dos
moradores da comunidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta
indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo